REDI SHPK

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viii Viti

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, Ushtrimor Paraardhés
1 Shitjet neto 701, 705 10,201,205.73 1,771,386.85
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e

shfrytézimit 702-708X
3  [Ndryshimet né inventarin e produkteve t& 71

gatshme dhe prodhimit né proges
4 Materialet e konsumuara 601-608X (7,850,697.13) (990,589.93)
5 Kosto e punés 641-648 (1,418,965.90) (566,207.18)

-pagat e personelit 641 {1,215,909.09) {485,181.82)

-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe 644

shéndetsore (203,056.81) (81,025.36)

6  |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X
7 Shpenzime té tjera 61-63 (121,270.49) (208,770.65)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (9,390,933.52)]  (1,765,567.76)
9  |Fitimi apo humbja nga veprimtaria

kryesore (1+2+/-3-8) 810,272.21 5,819.09
10 1 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga (761,661

njésité e kontrolluara
i1 |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 762,662

pjesémarrjet
12 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |763,764,765

investime t€ tjera financiare afatgjata 664,665
12.2 {T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 (8.35) (134.65)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kEmbimi 769,669 (11,523.25) 23,457.60
12.4 | T€ ardhura dhe shpenzime t€ tjera tinanciare |768,668
13 |Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve

financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (11,532.60) 23,322.95
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 798,739.61 29,142.04
15 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 69 (86,182.00) (18,935.00)
16 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar

(14-15) 712.557.61 10,207.04

17 _|Elementét e pasqyrave t& konsoliduara
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REDI SHPK
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011
Periudha Periudha
NR Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekte Raportuese Paraardhese
| _|Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 955,887.31 (2,048,101.96)
a |Fitimi para tatimit 798,739.61 29,142.04
b [Rregullime per: (1-4)
1 - Amortizimin ( +) - -
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + )
3 - Te ardhura nga investimet ( -)
4 - Shpenzime per interesa  ( +)
c_| Rritie / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga (1,191,997.30) (669,571.00)
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
d |Rritje / renie ne tepricen e inventarit 4,535,459.00 (4,535,459.00)
e |Rritie / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti (3,100,132.00) 3,146,721.00
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar (86,182.00) (18,935.00)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Il_|Fluksi Monetar nga veprimtarite investuese = -
1a_|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e Arketuara
b_|Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -
¢ _|Te ardhura nga shitja e paisjeve
d [Parapagime dhe shpenzime te shtyra
e |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
lii_|Fluksi_monetar nga aktivitete financiare (321,728.00) -
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b _|Te ardhura nga huamarrje afatgjata (321,728.00) =
c_|Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra - S
d |Dividentet e paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 634,159.31 (2,048,101.96)
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,852.87 2,053,954.83
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 640,012.18 5,852.87
0 0




REDI SHPK

AKTIVET Shenime Viti Viti
2011 2010
I AKTIVET AFATSHKURTERA
L Aktive monetare 640,012.17 5,852.87
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
8] -Derivativet
lGi) |-Aktiver e mbajtura pér tregtim
Totali2 - -
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i Liogari/Kérkesa té€ arkétueshme 1,870,455.30 -
|\(ii) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 803.00 779,261.00
I(iii) Instrumente té tjera borxhi
I(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 1,971,258.30 779,261.00
4 Inventari
(@) Léndét e para - 4,535,459.00
l(ii) Prodhim né proces
lGii) [Produkte té gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
I(v) |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 - 4,535,459.00
S Aktivet biologjike afatshkurtra
i6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 2.611,270.47 5,320,572.87
1 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
() Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara
(vetem ne PF)
WGi)  |Aksione dhe investime 1é tiera né pjesémarrje
\Giii) |Aksione dhe letra té tiera me vieré
(iv) Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1. - -
2 Aktive afatgjata materiale
|©  [Toka
lip  |Ndertesa
|Giii) | Makineri dhe pajisje
\Gv) [Aktive 1 tjera afaigjata materiale (me vi.kontab.)
Totali 2 - -
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
WD)  |Emriimiré
|Gi)  |Shpenzimet e zhvillimit
(Gii) [Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 - -
5 Kapital aksionar i papaguar
I6 Aktive t€ tjera afatgjata
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (1) & =
TOTALI I AKTIVEVE (I +1T) 2,611,270.47 5,320,572.87




PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit — SKK 2)

+ REDI ., SH:PK
imoort = Exnoit
Lilrr,?::)-.:hd ALEANIA
Té dhéna identifikuese T¢ dhéna té tjera
- Emri REDI SHPK Individuale
- Pasqyra financiare
- NIPT J 98106615 M O T& konsoliduara
-Adresa: Lagjia nr_1.
LIBRAZHD -Monedha LEK
- Data e Krijimit: 15.10.1999
-Rrumbullakimi _ 0.00
-NrRegj Tregt: 20210
- Periudha Kontabél
-Fusha e veprimtarisé: imp-Ekxport Nga 01.01.2011 Deri 31.12.2011
Hi n lend ndertimi, n ivill -Data e plotésimit té PF 25.03.2012




REDI SHPK

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti
2011 2010
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 Huamarrjet
1)) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Wii) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
I(iii) Bono té konvertueshme
Totali 2 - -
3 |Huat dhe parapagimet
(i) 7€ pagueshme ndaj furnitoréve - 3,009,015.00
VGi) [T€ pagueshme ndaj punonjésve 16,760.00 94,984.00
{(iii) |Detyrime tatimore 29,829.00 42,722.00
r(iv) Hua té tjera
(v) _|Parapagimet e arkétuara
Totali 3 46,589.00 3,146,721.00
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR.AFATSHKURTERA (1) 46,589.00 | 3,146,721.00
1] DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
() |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
l( ii) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 - -
2 Huamarrje t& tjera afatgjata - 321,728.00
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR.AFATGJATA (II) - 321,728.00
TOTALI I DETYRIMEVE 46,580.00 | 3,468,449.00
111 KAPITALI
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t€ konsoliduara )
2 |Kapitali gé i pérket aksionaréve t& shoqéris¢
mémeé (pérdorei veiém né PF i€ konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 1,160,000.00 1,160,000.00
4 Primi i aksionit '
5  |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva lig_jore 174,289.92 173,779.92
8 Rezerva té tjera 517,833.94 508,136.91
9 Fitimet e pashpérndara
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 712,557 .61 10,207.04
TOTALI I KAPITALIT (I11) 2,564 681.47 1,852,123.87
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT
(LILII1) 261127047 5,320,572.87
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